
 
 

UCHWAŁA NR LIX/319/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LIV/293/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r.40 
t.j.), w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2022r. 2519) oraz art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 
i niektórych innych ustaw (Dz.U.2022 r. poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Grodzisku Mazowieckim uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr LIV/293/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów (DZ. URZ. WOJ. Mazowieckiego 
2022.9415, Ogłoszony: 08.09.2022 r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 4: § 20 otrzymuje brzmienie:       

„1. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych  na terenach nieuzbrojonych w sieć 
kanalizacji sanitarnej, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub przydomowe 
oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorców uprawnionych 
zezwoleniem Wójta Gminy Baranów do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
do zawarcia umowy  z uprawnionym  przedsiębiorcą, a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy 
oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi. Można zawrzeć więcej niż jedną umowę z wybranymi 
przedsiębiorcami dla zabezpieczenia się w sytuacji, gdyby jeden z przedsiębiorców nie był w stanie 
odebrać nieczystości w wymaganym czasie. 

3. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków ustala się na podstawie zużycia wody, określonego 
według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku – zgodnie z przeciętnymi normami 
zużycia wody, wynikającymi z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie oraz 
instrukcji eksploatacji w przypadku  instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, wynikający 
zwłaszcza z jego przepełnienia, oraz zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika bezodpływowego lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków. W celu zagwarantowania prawidłowej pracy przydomowej 
oczyszczalni ścieków osady ściekowe w niej zgromadzone należy usuwać zgodnie z zaleceniami  
wynikającymi z dokumentacji technicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 3423



5. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
powinien być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu 
jego opróżnienia. 

6. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie Wójta Gminy Baranów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych  są po odbiorze 
przekazywane  do stacji zlewnej. 

7. Gmina Baranów prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

8. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych należy wykonywać, wykorzystując najnowsze 
rozwiązania techniczne, w szczególności w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska oraz 
niestanowiący zagrożenia dla zdrowia ludzkiego. 

9. Zabrania się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni przez właścicieli nieruchomości. 

10. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych 
przemysłowych, nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Baranów 

 
 

Beata Fabisiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3423


	Uchwała

		2023-03-17T09:12:59+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




